[image: image1.png]

«ТУРЪЯ» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТУРЪЯ»

      169222, Республика Коми, с.Туръя

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ
от  25.05.2023                                                                                                    № 2-17/3
О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Туръя»  от 08.08.2022 № 2-8/2 «О земельном налоге на территории сельского поселения «Туръя»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения «Туръя»
РЕШИЛ:

1. п.1 Решения изложить в следующей редакции: «Установить на территории сельского поселения «Туръя» земельный налог (далее - налог), налоговые ставки в пределах, установленных Налоговым кодексом Российской Федерации, порядок уплаты и налоговые льготы.»
2. В п. 3 добавить абзац: «Налогоплательщики-организации уплачивают налог в следующем порядке. В течение налогового периода по итогам отчетных периодов налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи. Отчетными периодами признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.»

3. Настоящее решение Совета сельского поселения «Туръя» вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
Глава сельского поселения "Туръя"                                                            В.И. Тягинова